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PROTOKÓŁ 

posiedzenia Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Południe” w Gdańsku 
z dnia 11 grudnia 2023 roku 

Ad 1. Przewodnicząca Rady Nadzorczej otworzyła obrady i stwierdziła, że na wyznaczoną datę i 
godzinę przybył siedmioosobowy skład Rady osób zapewniając prawomocność podejmowanych 
uchwał. Członkowie Rady Nadzorczej potwierdzili swoje uczestnictwo w posiedzeniu osobiście 
składając podpisy na liście obecności, której kopia jest załącznikiem nr 1 do protokołu posiedzenia. 
Oryginał listy przekazano do dokumentacji płacowej Spółdzielni. 
Prowadząca obrady poinformowała, że na podstawie § 97 Statutu w posiedzeniu Rady udział wezmą 
członkowie Zarządu Spółdzielni w osobach: 
- Hanna Ulewicz    Prezes Zarządu 
- Anna Gadomska   Członek Zarządu Główna Księgowa 
jak również protokolanci Dorota Brauła i Agnieszka Behnka uczestniczące podczas posiedzenia. 
Członkowie Zarządu byli obecni podczas całego posiedzenia. 
Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2  
do protokołu posiedzenia, do którego zmian lub uzupełnień nie wniesiono. Rada Nadzorcza przyjęła 
porządek obrad na dzień 11 grudnia 2023 roku głosami: za 7, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Ad 2. Przewodnicząca Rady zaproponowała zmianę redakcyjną tekstu protokołu z 27 listopada 2023 
roku, którą zaakceptowano. Rada Nadzorcza po zarządzonym głosowaniu przyjęła przedmiotowy 
protokół głosami: za 7, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Ad 3. Pani Aniela Matkowska - Bławat poinformowała Radę Nadzorczą, że na pełniony przez nią dyżur 
w dniu 11 grudnia 2023 roku nie przybył żaden z członków Spółdzielni. Ustalono harmonogram 
dyżurów Rady na pierwszy kwartał 2024 roku. Do pełnienia dyżuru delegowano: pana Zenona Barę 
w dniu 22 stycznia, pana Jerzego Bistrama w dniu 26 lutego i pana Marka Choromańskiego  
w dniu 25 marca. Dyżury będą pełnione w godzinach od 1600 do 1700. 

Ad 4. W dyskusji nad informacją dotyczącą rozliczenia kosztów sezonu grzewczego 2022/2023, która 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu posiedzenia, pani Anna Gadomska poinformowała, że koszty 
energii cieplnej pobrane na potrzeby centralnego ogrzewania i podgrzania wody użytkowej były 
wyższe w porównaniu z sezonem 2021/2022. Wzrost ten spowodowany był rozpoczęciem 
eksploatacji budynku mieszkalnego przy ul. Zygmunta Rumla 12, przywróceniem od 1 stycznia 2023 
roku stawki Vat do poziomu 23% oraz zapotrzebowaniem w okresie zimowym na energię cieplną 
pobraną na potrzeby centralnego ogrzewania i podgrzania wody przez użytkowników lokali.  
Z zestawienia przychodów z tytułu wniesionych zaliczek oraz poniesionych kosztów powstała 
nadpłata, która została rozliczona z właścicielami lokali. Prezes Zarządu odniosła się do pytań 
Przewodniczącej Rady dotyczących przyczyn zróżnicowania kosztów utrzymania węzłów cieplnych 
grupowych, których właścicielem jest Gdańskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej i 
indywidualnych, które stanowią własność Spółdzielni. Pani Hanna Ulewicz potwierdziła wyższe 
opłaty za stałą i zmienną przesyłu dla węzłów stanowiących własność GPEC, które wynikają z 
ponoszonych przez GPEC m.in. z kosztów ich bieżącej konserwacji, remontów oraz kosztów energii 
elektrycznej na potrzeby pracy węzłów. Na wyższe koszty centralnego ogrzewania i podgrzania wody 
w budynkach z węzłami grupowymi istotny wpływ ma termoizolacja przegród zewnętrznych oraz 
długość odcinków wewnętrznej instalacji, która wpływa na starty ciepła. GPEC jako właściciel i 
ewentualny inwestor sieci na odcinku do węzła cieplnego nie podejmuje inwestycji przebudowy sieci 
z jej doprowadzeniem do każdego budynku. 

Ad 5. Z informacji o aktualnie prowadzonych sprawach pani Hanna Ulewicz poinformowała, że do 
Urzędu Miasta Gdańska Spółdzielnia złożyła pismo dotyczące uregulowania spraw terenowo - 
prawnych, które omawiano na ostatnim posiedzeniu Rady. Poinformowała, że przekazano 
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mieszkańcom projekt uchwały dotyczący określenia przedmiotu odrębnej własności lokali przy  
ul. Dywizji Wołyńskiej 24. Zarząd zajmuje się tematem wspólnoty przy ul. Alojzego Bruskiego 1, w 
grudniu 2021 roku przesłał pierwsze powiadomienie do mieszkańców, wspólnota ta pomimo 
ponagleń, nie powołała zarządu. Kolejną przekazaną informacją od pani Ulewicz jest, że Rada Miasta 
Gdańska podjęła uchwałę w sprawie dotyczącej przekształcenia wieczystego użytkowania gruntów 
na własność, która nie przewiduje korzystnych bonifikat. Przetarg na remont garażowca przy  
ul. 3 Brygady Szczerbca 6-8 w zakresie pozyskania wykonawcy robót zostanie przygotowany i 
ogłoszony w styczniu 2024 roku. 

Ad 6. Do Spółdzielni wpłynęło zaproszenie od Pomorskiego Regionalnego Związku Rewizyjnego 
Spółdzielni, zapraszające do przystąpienia do wyżej wymienionego związku. Rada ustaliła, że po 
zapoznaniu się ze statutem związku podejmie decyzję o rekomendacji przystąpienia. 

 

Sekretarz        Przewodnicząca 
Rady Nadzorczej       Rady Nadzorczej 

 

Jerzy Bistram        Aniela Matkowska-Bławat 
 

 

Protokolant: Agnieszka Behnka 


